
OBSAH

BULLETIN ADVOKACIE   1 / 2000 1

Informace o II. sněmu České advokátní komory 3

Úvodník

Čermák Karel: 2000 16

Články

Osmančík Otakar: K novému zákonu o výkonu trestu odnětí svobody 19

Mach Jan: Náhrada škody za újmu na zdraví 26

Svoboda Petr: Právní jednání obce (prvá část) 30

Mitlöhner Miroslav: Čas jako významná právní skutečnost 

(k trestnosti vraždy novorozeného dítěte matkou) 44

Recenze, anotace

Jelínek Jiří: Poškozený v českém trestním řízení (Václav Mandák) 46

Čáslavský a kol.: Daňové judikáty, 1. díl (Petr Mrkývka) 50

Z judikatury

• Důkazní břemeno při námitkách do kauzálního vztahu

ze směnečného nároku 51

• K otázce výkladu projevu vůle při veřejném příslibu 54

• Forma rozhodnutí o nepřipuštění obecného zmocněnce

v občanskoprávním řízení 59

• K hodnocení důkazů v trestním řízení 61

• Studium spisu obhájcem při převzetí věci až po vyhlášení rozsudku

je samostatným tarifním úkonem právní služby 63

Z České advokátní komory

1) Informace o schůzích představenstva ČAK konaných dne 2. 11. 1999

a 8. 11. 1999 67

2) Závady při přemísťování obviněných ve vazebních věznicích

(neuvědomění advokáta) – řešení 67

3) Studijní pobyt skupiny advokátů – členů Výboru lidských práv

a spolupráce s Radou Evropy v Radě Evropy a u Evropského soudu

lidských práv ve dnech 13. – 17. září 1999 70

4) Informace o výsledku advokátních zkoušek ve II. pololetí – II. termín 71

5) Informce o výsledku uznávacích zkoušek 72

6) Fakultativní semináře pro advokátní koncipienty – sdělení 72

7) Upozornění advokátním koncipientům – konání seminářů v Brně 73



BULLETIN ADVOKACIE   1 / 2000 3

Slavnostní zahájení II. sněmu České advokátní komory se uskutečnilo dne

7. listopadu 1999, ve večerních hodinách, programem Křižíkovy fontány v Křižíko-

vých pavilonech na Výstavišti v Praze 7. Slavnostní část pak pokračovala projevem

JUDr. Karla Čermáka, předsedy České advokátní komory, a dále proslovy význam-

ných hostů. K nim mj. patřil JUDr. Otakar Motejl, ministr spravedlnosti ČR, JUDr.

Eliška Wagnerová, předsedkyně Nejvyššího soudu ČR a prof. JUDr. Vojtěch Cepl,

soudce Ústavního soudu. Jménem zahraničních hostů promluvil p. Georges Fle-

cheux, zástupce Pařížské advokátní komory, p. Marian Anczyk, zástupce Hlavní

advokátní rady z Polska, JUDr. Štefan Detvai, předseda Slovenské advokátní ko-

mory a JUDr. Ing. Jaroslav Brda, předseda Komory komerčních právníků SR.

II. sněm se konal dne 8. listopadu 1999 v Pravém křídle Průmyslového paláce,

Výstaviště, v Praha 7.

Jednání zahájil předseda České advokátní komory JUDr. Karel Čermák a poté

byl schválen pořad jednání sněmu. 

Dále bylo zvoleno předsednictvo sněmu ve složení JUDr. Burešová, JUDr. Glat-

zová, JUDr. Nykodým, JUDr. Sedlatý, JUDr. Sokol, JUDr. Vych a JUDr. Zoufalý,

které pokračovalo v řízení dalšího jednání. Následně proběhla volba volební, man-

dátové a návrhové komise.

Pak předseda České advokátní komory JUDr. Karel Čermák přednesl zprávu

o činnosti představenstva a zprávu o hospodaření ČAK za uplynulé funkční období.

Zprávu o činnosti kontrolní rady České advokátní komory přednesl JUDr. Jan

Mikš, zprávu o činnosti kárné komise České advokátní komory podal JUDr. Ladi-

slav Krym a zprávu zkušební komise pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky

přednesl JUDr. Milan Skalník.

Zprávu volební komise podal JUDr. František Hrudka a zprávu mandátové ko-

mise přednesl JUDr. Vladimír Papež.

V průběhu polední přestávky proběhly volby členů a náhradníků představen-

stva, kontrolní rady a kárné komise.

Po této přestávce byly schváleny následující stavovské předpisy: Organizační

řád České advokátní komory, usnesení sněmu o sociálním fondu Komory, usnesení

sněmu, kterým se schvaluje výše náhrad za ztrátu času, stráveného výkonem funk-

cí v orgánech České advokátní komory a upravuje poskytování náhrad hotových

výdajů, usnesení sněmu, kterým se mění usnesení sněmu č. 3/1996 Věstníku,

o výši a splatnosti příspěvku na činnost České advokátní komory a usnesení, kte-

rým se schvaluje výše a splatnost odvodu advokátů do sociálního fondu České ad-

vokátní komory.

INFORMACE O II .  SNĚMU ČAK



4 BULLETIN ADVOKACIE   1 / 2000

INFORMACE O II. SNĚMU ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

V diskusi k předneseným zprávám a návrhům se jednalo zejména o výši roč-

ního příspěvku na činnost Komory, zaměření činnosti na další období a o přípravu

návrhu nového volebního řádu. V rámci ní zazněla také vystoupení některých

hostů sněmu a příspěvek Mgr. Radky Pelikánové, prezidentského zástupce (AIJA)

asociace mladých advokátů k problematice globalizace a znalostí cizího práva. Dis-

kusi uzavřel JUDr. Karel Čermák, předseda České advokátní komory. Podal další in-

formace k některým okruhům diskutovaných problémů a vyzval všechny členy ad-

vokátního stavu k zapojení do činnosti České advokátní komory, a to prostřednic-

tvím práce v poradních výborech, kde je prostor a příležitost názory uplatňovat

a konfrontovat s názory dalšími.

Pak sněm přijal usnesení, které předložil JUDr. Michal Račok, předseda návr-

hové komise (viz dále).

Následovalo seznámení s výsledky voleb; všechny orgány Komory byly zvoleny

v plném počtu členů. Volba nového předsedy a místopředsedů České advokátní

komory byla provedena na zasedání nově zvoleného představenstva České advo-

kátní komory dne 14. prosince 1999.

Předseda JUDr. Karel Čermák při přednesu zprávy představenstva ČAK



BULLETIN ADVOKACIE   1 / 2000 5

INFORMACE O II. SNĚMU ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

Pracovní část sněmu byla ukončena závěrečným slovem JUDr. Karla Čermáka,

dosavadního předsedy České advokátní komory.

Sněm byl slavnostně zakončen reprezentačním plesem advokátů, který se ko-

nal ve večerních hodinách v Obecním domě v Praze.

Protokol z jednání sněmu je uložen v kanceláři Komory, kde je možno získat

bližší informace.

Pracovní předsednictvo sněmu (zleva: Dr. Sokol, Dr. Glatzová, Dr. Zoufalý, Dr. Bu-

rešová, Dr. Nykodým, Dr. Sedlatý, Dr. Vych)

Usnesení II. sněmu České advokátní komory

Druhý sněm České advokátní komory konaný dne 7. a 8. 11. 1999 v Praze bere

na vědomí zprávu odstupujícího představenstva a nově zvoleným orgánům České

advokátní komory ukládá v příštím funkčním období tyto úkoly:



6 BULLETIN ADVOKACIE   1 / 2000

INFORMACE O II. SNĚMU ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

1. Usilovat o další přiblížení úrovně české advokacie úrovni dosažené v Evropské

unii, a to zejména

– implementací směrnice Evropské unie o volném usazování advokátů do

právního řádu České republiky ve spolupráci s Ministerstvem spravedlnosti,

vládou a parlamentem České republiky;

– informovaností advokátů o evropském právu;

– vyhodnocením a případnou novelizací pravidel etiky a soutěže advokátů

České republiky v souladu s evropskými trendy, zvláště pak s novelizova-

nými etickými pravidly CCBE;

– dalším prohloubením spolupráce s Radou Evropy při ochraně lidských práv

na území České republiky;

– důsledným postupem proti všem jevům v práci advokátů, které jsou neslu-

čitelné se standardním chováním evropského advokáta.

2. Uvážit a případně legislativně připravit organizační změny při výkonu advokát-

ního povolání a při jeho správě, zejména v souvislosti

– s multidisciplinárním sdružováním advokátů;

– s výkonem advokacie v dalších obchodních společnostech;

– s výkonem advokacie v pracovním poměru k advokátovi nebo obchodní

společnosti pro výkon advokacie;

– s dalším posílením role regionů při správě advokátního povolání

3. V patřičné míře se podílet na přípravě legislativy v České republice, a to zvláště

– osobní účastí ve vrcholných i resortních legislativních místech;

– připomínkami a náměty ve všech oborech legislativy, které se týkají sou-

kromého práva a z veřejnoprávních oborů těch, které se dotýkají lidských

a občanských práv, právních zájmů převážné části obyvatelstva, nebo zá-

jmů stavu;

– pečlivou organizací připomínkové a námětové činnosti na ústřední, ale pří-

padně i regionální úrovni.

4. Důsledně obhajovat existenční zájmy stavu a rovněž důležité zájmy jednotli-

vých advokátů, především z hledisek jejich nezávislosti; v této souvislosti ze-

jména sledovat

– důvodnost trestních a jiných postihů advokátů v souvislosti s výkonem je-

jich povolání;

– soutěžní podmínky, v nichž advokáti poskytují právní služby ve vztahu k ji-

ným právnickým povoláním;

– daňové a poplatkové prostředí z hlediska rovných soutěžních podmínek

mezi jednotlivými advokáty, ale i mezi advokáty a jinými poskytovateli slu-

žeb, to vše též s přihlédnutím k dostupnosti právních služeb poskytova-



INFORMACE O II. SNĚMU ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

BULLETIN ADVOKACIE   1 / 2000 7

ných advokáty a k rovnosti mezi účastníky různých soudních a úředních

řízení;

– vztahy advokátů ke státnímu rozpočtu v případech, kde stát poskytnutí

právní služby advokátovi ukládá.

5. Připravit k projednání a schválení na příštím sněmu návrh nového jednacího

řádu sněmu a návrh nového volebního řádu s tím, že návrh nového volebního

řádu bude vycházet z těchto zásad

– kandidátní listinu pro volbu představenstva, kontrolní rady a kárné komise

Komory sestavuje představenstvo,

– představenstvo je povinno zařadit na kandidátní listinu každého advokáta,

kterého písemně navrhne alespoň padesát advokátů,

– představenstvo uveřejní kandidátní listinu ve Věstníku České advokátní ko-

mory šedesát dní přede dnem konání sněmu.

Představenstvo České advokátní komory

Členové

Balík Stanislav, JUDr. PhDr., 6. 10. 1956, Pařížská 28, 110 00 Praha 1

Brož Jan, JUDr., 16. 9. 1947, Sokolská 60, 120 00 Praha 2

Čermák Karel, JUDr., 13. 9. 1934, Národní 32, 110 00 Praha 1

Jirousek Vladimír, JUDr., 10. 4. 1951, Preslova 9, 728 83 Ostrava 1

Karas Radovan, JUDr., Ing., 9. 6. 1947, Národní 10, 110 11 Praha 1

Krčmová Věra, JUDr., 5. 8. 1954, Kpt. Jaroše 6, 674 01 Třebíč

Nykodým Jiří, JUDr., 10. 7. 1945, Spálená 51, 110 00 Praha 1

Račok Michal, JUDr., 7. 6. 1953, Havlíčkova 11, 110 00 Praha 1

Papež Vladimír, JUDr., 2. 3. 1950, Kněžská 14, 370 01 České Budějovice

Smejkal František, JUDr., 18. 5. 1952, K Úsilnému 7, 370 10 České Budějovice

Šolc Martin, JUDr., 28. 5. 1953, U Imperialu 31, 360 21 Karlovy Vary

Náhradníci

Císař Jiří, JUDr., 27. 11. 1958, Pařížská 16, 400 01 Ústí nad Labem

Kovářová Daniela, JUDr., 17. 11. 1964, Malá 6, 301 12 Plzeň

Mareš Alexandr, Dr., 20. 4. 1967, Husova 5, Betl. palác, 110 00 Praha 1

Navrátil Dušan, JUDr., 10. 5. 1965, Riegrova 12, 772 00 Olomouc

Poledník Petr, JUDr., 13. 11. 1951, Příkop 4, 604 12 Brno



8 BULLETIN ADVOKACIE   1 / 2000

INFORMACE O II. SNĚMU ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

Kontrolní rada České advokátní komory

Členové

Balcar Petr, JUDr., 14. 3. 1950, Žitná 25, 110 00 Praha 1

Belling Jindřich, 29. 12. 1952, Husitská 70, 130 00 Praha 3

Bruknerová Eva, prom. práv., 15. 9. 1942, Komenského 56, 250 01 Brandýs n. L.

Doubek Josef, JUDr., 26. 12. 1953, Tylova 242, 393 01 Pelhřimov

Filip Oldřich, JUDr., 26. 12. 1958, Jiráskova 613, 470 01 Česká Lípa

Fürst Antonín, JUDr., 13. 9. 1949, Plzeňská 4, 150 00 Praha 5

Holub Josef, JUDr., 21. 7. 1947, Kleinerova 24, 272 01 Kladno

Hrádela Karol, JUDr., 31. 5. 1959, Českomalínská 27, 160 00 Praha 6

Hrudka František, JUDr., 25. 4. 1946, Štěpánská 61, 110 00 Praha 1

Chomča Fedor, JUDr., 24. 4. 1954, Lipová 7, 466 01 Jablonec nad Nisou

Jaška Maxmilián, JUDr., 16. 4. 1953, Legionářská 8, 772 00 Olomouc

Jehličková Věra, JUDr., 2. 6. 1933, Sarajevská 1, 120 00 Praha 2

Ježek Vladimír, JUDr., 5. 5. 1949, Dvořákova 26, 701 85 Ostrava

Kaiser Tomáš, JUDr., 6. 5. 1956, Karlovo nám. 19, 120 00 Praha 2

Korbel Alan, JUDr., 27. 2. 1956, nám. 14. října 3, 150 00 Praha 5

Kovářová Karla, JUDr., 28. 11. 1946, Na pískách 134, 708 00 Ostrava

Liška Jaroslav, JUDr., 21. 11. 1946, Riegrovy sady 138, 339 01 Klatovy

Matějka Jan, JUDr., 25. 10. 1946, Národní 32, 110 00 Praha 1

Miketa Jiří, JUDr., 22. 9. 1962, Českobratrská 13, 701 00 Ostrava

Mikš Jan, JUDr., 10. 2. 1950, Na Slupi 15, 128 00 Praha 2

Müller Miroslav, JUDr., 24. 6. 1953, Fibichova 2, 771 00 Olomouc

Nett Alexander, JUDr., 14. 11. 1956, Šemberova 10, 635 00 Brno

Nipl Petr, JUDr., 2. 2. 1952, Na Pankráci 11, 140 00 Praha 4

Novotný František, JUDr., 10. 10. 1945, Mezibranská 19, 110 00 Praha 1

Orlet Erik, JUDr., 11. 5. 1964, tř. Svobody 2, 772 00 Olomouc

Pánik Lubomír, JUDr., 17. 3. 1949, Masarykova 43, 400 01 Ústí nad Labem

Prokopec Tomáš, JUDr., 31. 5. 1950, Žitná 25, 110 00 Praha 1

Radvan Martin, JUDr., 21. 6. 1948, Jindřišská 20, 110 00 Praha 1

Řemínek Stanislav, JUDr., 24. 6. 1951, Husovo nám. 555, 256 01 Benešov

Suk Jan, JUDr., 10. 4. 1953, Na Slupi 15, 128 00 Praha 2

Svejkovský Jaroslav, JUDr., 12. 7. 1962, Kamenická 1, 312 01 Plzeň

Šťastný Zdeněk, JUDr., 22. 3. 1947, Riegrova 12, 772 00 Olomouc

Taraba Jan, JUDr., 9. 2. 1959, Prokopova 339, 397 01 Písek

Vostárek Ladislav, JUDr., 29. 4. 1946, Mickiewiczova 17, 160 00 Praha 6

Vovsík Jaroslav, JUDr., 11. 2. 1947, Malá č. 6, POB 265, 305 65 Plzeň

Vych Josef, JUDr., 1. 9. 1947, Vrchlického 24, 501 96 Hradec Králové



INFORMACE O II. SNĚMU ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

BULLETIN ADVOKACIE   1 / 2000 9

Náhradníci

Dočekalová Hana, Mgr., 12. 1. 1947, nám. Republiky 53, 530 21 Pardubice

Fiala Karel, JUDr., 21. 5. 1958, Vodičkova 30, 110 00 Praha 1

Mrázek Jan, JUDr., 27. 8. 1952, J. P. Koubka 81, 338 01 Blatná

Pušová Blanka, JUDr., 11. 3. 1952, Houbalova 4, 628 00 Brno

Tukinská Helena, JUDr., 8. 11. 1955, Sládkova 2, 415 00 Teplice

Předsedou komise byl opět zvolen JUDr. Jan Mikš a místopředsedy byli zvoleni

JUDr. Jaroslav Vovsík a JUDr. Josef Vych.

Kárná komise České advokátní komory

Členové

Adámek Jan, JUDr., 27. 2. 1945, Svobody 1, 350 02 Cheb

Attl Karel, JUDr., 18. 3. 1951, Pražská 493/56, 370 21 České Budějovice

Aulický Josef, JUDr., 25. 9. 1941, Soukenická 34, 381 01 Český Krumlov

Bajcura Josef, JUDr., 18. 3. 1956, nám. Míru 588, 436 01 Litvínov

Bartlová Jitka, JUDr., 31. 10. 1941, Tuzarova 55, 170 00 Praha 7

Bednář Jiří, JUDr., 23. 3. 1948, Mikovcova 7, 120 00 Praha 2

Beránek Jaromír, JUDr., 6. 5. 1949, Sokolovská 31, 186 00 Praha 8

Bělohradský Jan, JUDr., 30. 9. 1958, nám. Interbrigády 3/979, 160 00 Praha 6

Blanický Pavel, JUDr., 26. 2. 1943, Bolzanova 1, 110 00 Praha 1

Bordovská Marie, JUDr., 30. 5. 1933, Palackého 202, 738 02 Frýdek-Místek

Brož Jaroslav, JUDr., 18. 1. 1950, M. Steyskalové 62, 616 00 Brno

Camrda Jan, JUDr., 20. 10. 1949, Masarykovo nám. 225, 256 01 Benešov

Cembis Petr, JUDr., 21. 11. 1966, Cejl 91, 602 00 Brno

Čiháková Marta, JUDr., 25. 4. 1942, Masarykova 43, 400 01 Ústí nad Labem

Dorovský Ivan, JUDr., 7. 10. 1958, Cejl 72, 602 00 Brno

Focko Vladimír, JUDr., 20. 6. 1963, Starobrněnská 16/18, 602 00 Brno

Formáčková Miluše, JUDr., 16. 9. 1941, Karmelitská 14, 118 00 Praha 1

Holas Tomáš, JUDr., 6. 8. 1946, Pařížská 28, 110 00 Praha 1

Horák Václav, JUDr., 31. 3. 1929, Euklidova 28, 109 00 Praha 10

Hrubý Ilja, JUDr., 25. 9. 1949, Havlíčkova 11, 110 00 Praha 1

Hudečková Zuzana, JUDr., 14. 11. 1962, Zenklova 8, 180 00 Praha 8

Choděra Oldřich, JUDr., 17. 12. 1948, Národní 25, 110 00 Praha 1

Jelínek Milan, JUDr., 22. 12. 1949, Vrchlického 834/24, 501 96 Hradec Králové

Juráková Zdenka, JUDr., 26. 5. 1938, K. Čapka 38, 415 01 Teplice

Kačerová Milada, JUDr., 2. 7. 1962, Kleinerova 24, 272 01 Kladno



10 BULLETIN ADVOKACIE   1 / 2000

INFORMACE O II. SNĚMU ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

Kačmařík Michal, JUDr., 13. 5. 1966, K. Sliwky 34, 733 21 Karviná-Fryštát

Kafka Petr, JUDr., 10. 4. 1951, Palackého 202, 738 02 Frýdek-Místek

Kalabisová Helena, Mgr., 31. 7. 1952, Chlumčanského 5, 180 00 Praha 8

Kalina Václav, JUDr., 13. 5. 1945, Heydukova 101/2, 397 01 Písek

Kotek Petr, JUDr., 6. 6. 1946, Tyršova 7, 120 00 Praha 2

Kraliková Marie, JUDr., 14. 12. 1950, Písnické zahrady 433, 142 00 Praha 4

Krejčí Zora, JUDr., 1. 8. 1941, Riegrova 12, 772 00 Olomouc

Krym Ladislav, JUDr., 28. 6. 1950, Národní tř. 43, 110 00 Praha 1

Kyjovský Milan, JUDr., 9. 11. 1964, Poštovská 8c, 602 00 Brno

Macek Radomil, JUDr., 17. 5. 1958, Máchova 58, 563 01 Lanškroun

Macků Miloš, JUDr., 12. 1. 1951, Mahenova 13, 678 47 Blansko

Macourek Bedřich, JUDr., 8. 11. 1944, Kostelní 7, 266 01 Beroun

Machourek Jiří, JUDr., 10. 2. 1944, Jakubská 9, 602 00 Brno

Matějíček Jan, JUDr., 28. 11. 1948, Politických vězňů 98, 280 00 Kolín III.

Moc Ladislav, JUDr., 8. 12. 1951, Fibichova 2, 130 00 Praha 3

Moudrá Milada Mgr., 6. 5. 1947, Karmelitská 14, 118 00 Praha 1

Munková Jindřiška, JUDr., 5. 11. 1926, Veletržní 19, 170 00 Praha 7

Novák Zdeněk, JUDr., 18. 9. 1952, Náměstí 143, 344 01 Domažlice

Oškrdal Jan, JUDr., 25. 1. 1950, Štefánikova 65, 150 00 Praha 5

Outlá Anna, JUDr., 28. 5. 1952, Doudlevecká 22, 301 36 Plzeň

Pavlů Ivo, JUDr., 24. 10. 1949, nám. T. G. Masaryka 11, 796 81 Prostějov

Poláčková Eva, JUDr., 25. 7. 1951, Starobrněnská 13, 602 00 Brno

Procházka Bohumír, JUDr., 31. 1. 1949, Husovo nám. 531, 390 02 Tábor

Ritter Petr, JUDr., 20. 1. 1950, Riegrova 12, 772 00 Olomouc

Salaj Libor, JUDr., 19. 10. 1965, Žižkovo nám. 14, 796 01 Prostějov

Sedlatý Bohuslav, JUDr., 3. 5. 1950, Boleslavská 137, 288 02 Nymburk

Sokol Tomáš, JUDr., 6. 10. 1951, Sokolská 60, 120 00 Praha 2

Starý Jan, JUDr., 18. 12. 1945, U vodárny 1506, 397 01 Písek

Syrůčková Ivana, JUDr., 13. 10. 1962, Plzeňská 4, 150 00 Praha 5

Týčová Jarmila, JUDr., 12. 11. 1947, Nad nádražím 795, 665 01 Rosice u Brna

Urbiš Vilém, JUDr., 30. 1. 1954, E. Beneše 21, 792 01 Bruntál

Vavroch František, JUDr., 17. 2. 1952, nám. Přemysla Otakara II. č. 6, 

370 01 České Budějovice

Vorlická Dana, JUDr., 2. 4. 1954, Havlíčkova 11, 110 00 Praha 1

Votavová Magdalena, JUDr., 16. 7. 1954, Nemanická 14/440, 370 10 České Budějovice

Zbořil Jiří, JUDr., 27. 7. 1951, nám. Míru 3760, 767 11 Kroměříž

Zeithaml Vladimír, JUDr., 30. 11. 1955, Haštalská 27, 110 00 Praha 1

Předsedou komise byl opět zvolen JUDr. Ladislav Krym a místopředsedy byli

zvoleni JUDr. Vladimír Focko a JUDr. Bohuslav Sedlatý.



INFORMACE O II. SNĚMU ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

BULLETIN ADVOKACIE   1 / 2000 11

Seznam zahraničních hostů 

II. sněmu České advokátní komory

01. Marian Anczyk, 

místopředseda Hlavní advokátní rady (Polsko)

02. Dr. Gerhard Baatz, 

předseda Saské advokátní komory

03. Bruno Berger-Perrin, 

předseda Fédération des Barreaux d’Europe (Federace evropských komor)

04. JUDr. Ing. Jaroslav Brda, 

předseda Komory komerčních právníků SR

05. JUDr. Štefan Detvai, 

předseda Slovenské advokátní komory

06. Dorothy M. Donald-Little, 

zástupkyně The Law Society of Scotland

07. Jean-René Farthouat, 

zástupce Conseil National des Barreaux

08. Georges Flecheux, 

býv. předseda Pařížské advokátní komory

09. David Keating, 

zástupce The Law Society (Anglické advokátní komory)

10. Jean-Paul Levy, 

zástupce Ordre des Avocats a la Cour de Paris

11. Dr. William D. Meyer, 

zástupce American Bar Association pro střední a východní Evropu

12. JUDr. Darina Michalková,

místopředsedkyně Slovenské advokátní komory

13. Thomas Miller, 

zástupce AIJA (Mezinárodní asociace mladých advokátů)

14. Elisabeth Moiron Braud,

zástupce Ordre des Avocats a la Cour de Paris

15. Andrzej Sieminski, 

zástupce Hlavní advokátní rady (Polsko)

16. Dr. Michael Streck, 

prezident – Deutscher Anwaltverein



12 BULLETIN ADVOKACIE   1 / 2000

INFORMACE O II. SNĚMU ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

Účastníci sněmu sledují program Křižíkovy fontány

Účastníci sněmu se registrují

Z jednání sněmu



INFORMACE O II. SNĚMU ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

BULLETIN ADVOKACIE   1 / 2000 13

Účastníci sněmu jednají

Účastníci sněmu se občerstvují



14 BULLETIN ADVOKACIE   1 / 2000

INFORMACE O II. SNĚMU ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

Účastníci sněmu hlasují

Účastníci sněmu volí



INFORMACE O II. SNĚMU ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

BULLETIN ADVOKACIE   1 / 2000 15

Účastníci sněmu na plese

sledují předtančení

Účastníci sněmu tančí




